
Ministero  de l l ’ Istruz ione e  de l  Mer i to

Istituto Comprensivo Statale Via Val Lagarina
Via Val Lagarina, 44 - 20157 Milano C.F. 80146610151

Tel: 02 88448983  e-mail uffici: miic8ag00r@istruzione.it 
pec: miic8ag00r@pec.istruzione.it
sito: www.icsviavallagarina.edu.it

Milano, 20 luglio 2023
Prot. n. 2368

All’Albo/Sito Web
Agli Atti

OGGETTO: GRADUATORIA  SELEZIONE  ESPERTI  INTERNI  GRUPPO  DI
PROGETTAZIONE   (AFFIDAMENTO DI  N.  2  INCARICHI  DI  PROGETTISTA)
PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  PNRR  - MISSIONE  4:  ISTRUZIONE  E
RICERCA  -  COMPONENTE  1  -  POTENZIAMENTO  DELL’OFFERTA  DEI  SERVIZI  DI
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO - 3.2: PIANO
SCUOLA  4.0  -  AZIONE  1  –  NEXT  GENERATION  CLASSROOM  -  AMBIENTI  DI
APPRENDIMENTO INNOVATIVI  

ID: M4C1I3.2-2022-961-P-25189
TITOLO: A Scuola DIGITALmente
CUP: G44D22006860006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 6 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.
101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge
29 dicembre 2021, n.  233 recante  “Disposizioni  urgenti  per  l’attuazione  del  Piano
Nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)  e  per  la  prevenzione  delle  infiltrazioni
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  – linea  di
investimento 3.2: PIANO SCUOLA 4.0 - AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM -
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI - finanziato dall’Unione Europea – Next
Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0:
scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”

http://www.icsviavallagarina.edu.it/
mailto:miic8ag00r@pec.istruzione.it
mailto:miic8ag00r@istruzione.it


nell’ambito  della  Missione  4  –  Componente  1  –  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e
resilienza  e  assegnato  a  questo  Istituto  un  finanziamento  di  €  178.839,13  per  la
realizzazione degli Interventi;

VISTE le Istruzioni Operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e
del Merito, Nota prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);

VISTO il  progetto  A  Scuola  DIGITALmente presentato  in  data  28/02/2023  attraverso  la
piattaforma FUTURA;

VISTO l’Accordo di concessione siglato in data 28/02/2023 Prot. n. 45296 del 17/03/2023 con
assegnazione della risorsa finanziaria di € 178.839,13 per la realizzazione di ambienti
didattici innovativi di apprendimento, che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data
09/02/2023 con delibera n. 44;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio con delibera CdI n. 55 del 27/04/2023;

VISTO l'Avviso per la selezione del personale prot. n. 2326 volto ad individuare 2 componenti
del gruppo di progettazione, pubblicato sul sito scolastico il 13 luglio us;

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto prot. n. 55 del 27/04/2023 in merito ai titoli  e  alle
competenze per la valutazione delle  figure professionali,  nonché il  Regolamento di
Istituto per la selezione di personale interno ed esterno;

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’Avviso sono pervenute n. 2 candidature 
per lo svolgimento dell’incarico di PROGETTISTA:

- ALICE MUCCHETTI assunta al prot. n. 2339 del 17/07/2023

- MARIA ROSA FEDELE assunta al prot. N. 2349 del 18/07/2023;

VISTO il verbale del Dirigente scolastico e la graduatoria formulata dettagliatamente;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DETERMINA

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web dell’Istituzione scolastica nell’apposita sezione di
pubblicità legale, della seguente GRADUATORIA:

ESPERTO PROGETTISTA PROGETTO A Scuola DIGITALmente
M4C1I3.2-2022-961-P-25189

Progr. Cognome e Nome Punteggio
complessivamente attribuito

1 MUCCHETTI   ALICE 37

2 FEDELE   MARIA ROSA 36

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico,
entro 7 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale
presente in Amministrazione Trasparente del sito web www.icsviavallagarina.edu.it.

       Il Dirigente scolastico 
            Prof.ssa Simona Damizia 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 CAD, ss.mm.ii. e norme collegate

http://www.icsviavallagarina.edu.it/

		2023-07-20T23:17:45+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SIMONA DAMIZIA  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




